

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVENBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 59/2019
Processo de Licitação: 59/2019
Data do Processo: 02/07/2019

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, JULIANO DUARTE CAMPOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 59/2019
b) Licitação Nr.: 59/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 23/07/2019
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, ESTRUTURA E DEMAIS ITENS CORRELATOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LIND GUIMAR MACHADO (11317)

1	SERVIÇO DE ALUGUEL DE LOCAÇÃO DE PAVILHÃO Q-50 MEDINDO 20 X 50 METROS. COBERTURA ESTRUTURADA, MODULADA TIPO 02 AGUAS, SENDO NAS MEDIDAS 20,00 M DE VÃO LIVRE E 80,00M DE COMPRIMENTO, TENDO 8 M DE PÉ DIREITO, COBERTURA EM LONA BRANCA. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	DIA	5,00	0,0000	7.500,00	37.500,00
3	SERVIÇO DE ALUGUEL DE LOCAÇÃO DE PAVILHÃO Q-50 MEDINDO 20 X 50 METROS. COBERTURA ESTRUTURADA, MODULADA TIPO 02 AGUAS, SENDO NAS MEDIDAS 20,00 M DE VÃO LIVRE E 80,00M DE COMPRIMENTO, TENDO 8 M DE PÉ DIREITO, COBERTURA EM LONA BRANCA. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	DIA	1,00	0,0000	7.500,00	7.500,00

Governador Celso Ramos, 23 de Julho de 2019.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 59/2019
Processo de Licitação: 59/2019
Data do Processo: 02/07/2019

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LIND GUIMAR MACHADO (11317)

5	SERVIÇO DE ALUGUEL DE TENDA ARANHA 10X10. TENDA ARANHA 10 X 10 REDONDA COM ESTRUTURA TODA EM AÇO COM PINTURA METÁLICA E LONA DUPLA FACE REFORÇADA COM TRAMA DE POLIÉSTER E FILME DE BLACK OUT, NÃO PASSA CLARIDADE COM PROTEÇÃO UV E UVB E RETARDAMENTO DE CHAMAS. LATERAL COM 3,00 MTS E CENTRO COM 7,00 MTS. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	DIA	10,00	0,0000	920,00	9.200,00
7	SERVIÇO DE ALUGUEL DE LOCAÇÃO DE TENDA MODELO PIRÂMIDE, COBERTURA EM LONA BRANCA ANTI-CHAMAS MEDINDO 8X8 METROS, MAIS ESTRUTURA EM ALUMÍNIO Q30. COM OPÇÃO DE COBRIMENTOS LATERAIS. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	DIA	8,00	0,0000	500,00	4.000,00
8	SERVIÇO DE ALUGUEL DE LOCAÇÃO DE TENDA MODELO PIRÂMIDE, COBERTURA EM LONA BRANCA ANTI-CHAMAS MEDINDO 6X6 METROS, MAIS ESTRUTURA EM ALUMÍNIO Q30. COM OPÇÃO DE COBRIMENTOS LATERAIS. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	DIA	15,00	0,0000	500,00	7.500,00
10	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BOX TRUSS Q15 EM FORMA DE TRAVE MEDINDO (A X L) 3 X 4 METROS. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	DIA	10,00	0,0000	510,00	5.100,00
11	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BOX TRUSS Q15 EM FORMA DE TRAVE MEDINDO (A X L) 2 X 2 METROS. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	DIA	10,00	0,0000	416,00	4.160,00
12	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PISO TABLADO, COM FORRAÇÃO EM CARPE PRETO. COM 20 CM DE ALTURA. PARA INSTALAÇÃO EM DIFERENTES TIPOS DE TERRENOS PLANOS. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. A ESPECIFICAÇÃO DO TAMANHO (LARGURA X COMPRIMENTO) SERÁ FEITA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO.	M²	400,00	0,0000	19,00	7.600,00
14	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO DE MÉDIO PORTE 8X8 M LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 8 METROS DE FRENTE POR 8 METROS DE PROFUNDIDADE. PISO DO PALCO EM CARPE COM COMPENSADO DE 18 ML, ALTURA DO SOLO DE 0,50 M. COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, COM ESCADA PARA ACESSO. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	DIA	6,00	0,0000	2.400,00	14.400,00

Governador Celso Ramos, 23 de Julho de 2019.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 59/2019
Processo de Licitação: 59/2019
Data do Processo: 02/07/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LIND GUIMAR MACHADO (11317)

16	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE	DIA	5,00	0,0000	5.500,00	27.500,00
----	---	-----	------	--------	----------	-----------

- 01 CONSOLES DIGITAL 36 CANAIS;
- 01 PROCESSADOR DIGITAL;
- 02 MICROFONES SEM FIO;
- 10 DIRECTBOX;
- 20 MICROFONES COM FIO;
- 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA;
- 01 SUB PARA BATERIA;
- 01 CUBO DE BAIXO (AMPEG SVT - 7 OU SIMILAR);
- 01 CUBOS DE GUITARRA (2 FALANTES 12") 01 BATERIA (CORPO);
- 20 PEDESTAIS;
- 12 CAIXAS PA (GRAVE);
- 16 CAIXAS PA LINE-ARRAY ATIVOS E PROCESSADOS; 6 MONITORES ATIVOS (1000 W RMS CADA);
- 2 AMPLIFICADORES PARA O SUB CABOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA;
- 08 REFLETORES PAR 64 # 5;
- 02 MINI BRUTS 4 LAMPADAS;
- 16 MUVES BEAM 5R 02 STROBO DE LED;
- 06 ELIPSOIDAL 30 PAR LED 12 W;
- 02 MÁQUINA DE FUMAÇA;
- 01 MESA DE ILUMINAÇÃO 2048 CANAIS;
- 24 CANAIS DE DIMMER;
- 24 CANAIS DE PROPOWER;

GRID EM ALUMÍNIO P-30 PARA FIXAÇÃO DA ILUMINAÇÃO CABOS E ACESSORIOS PARA INSTALAÇÃO. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. INCLUSO OPERADOR/ TÉCNICO. LOCAÇÃO POR DIA.

Governador Celso Ramos, 23 de Julho de 2019.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 59/2019
Processo de Licitação: 59/2019
Data do Processo: 02/07/2019

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LIND GUIMAR MACHADO (11317)

17	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO P/ EVENTOS DE MEDIO PORTE:	DIA	12,00	0,0000	2.270,00	27.240,00
	- 04 MOVING BEAM 5R - 08 PAR LED - 02 MINI BRUT 2 LÂMPADAS - 01 MÁQUINA DE FUMAÇA - 01 MESA DE ILUMINAÇÃO COMPATÍVEL COM SISTEMA 12 PRO POWER CABOS E ACESS - 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS 01 PROCESSADOR DIGITAL - 02 MICROFONES SEM FIO - 04 DIRECTBOX - 04 MICROFONES COM FIO 10 PEDESTAIS - 04 CAIXAS PA (GRAVE) - 08 CAIXAS PA LINE-ARRAY ATIVOS E PROCESSADOS; - 2 MONITORES ATIVOS (1000 W RMS CADA), 1 AMPLIFICADORES PARA O SUB CABOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. INCLUSO OPERADOR/ TÉCNICO. LOCAÇÃO POR DIA.					
18	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA DESFILE CÍVICO CONTENDO:	DIA	1,00	0,0000	3.380,00	3.380,00
	- 08 LINE ARRAY; - 04 SUB; - 01 MESA 32 CANAIS DIGITAL; - 02 MICROFONES SEM FIO DE BOA QUALIDADE; - 04 MICROFONES CONDENSER; - 06 PEDESTAIS PARA MICROFONE; - 20 PEDESTAIS PARA CAIXA DE SOM; - 01 PROCESSADOR DIGITAL; - 01 MAIN POWER; - 01 RACK DE AMPLIFICADOR COMPATÍVEL; - 01 MONITOR ATIVO; - 20 CAIXAS ATIVAS DISTRIBUÍDAS PELA AVENIDA; - CABOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA; - 03 TÉCNICOS. LOCAÇÃO POR DIA.					

Governador Celso Ramos, 23 de Julho de 2019.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 59/2019
Processo de Licitação: 59/2019
Data do Processo: 02/07/2019

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LIND GUIMAR MACHADO (11317)

19	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE: - 1 MESA; - 12 CANAIS 1 MICROFONES SEM FIO; - 2 MICROFONES COM FIO; - 2 PEDESTAIS; - 4 CAIXAS ATIVAS (1000 W RMS CADA); - 4 PEDESTAIS PARA CAIXAS DE SOM CABOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. INCLUSO OPERADOR/ TÉCNICO. LOCAÇÃO POR DIA.	DIA	6,00	0,0000	930,00	5.580,00
20	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 X 2 METROS, COM SEND CARD E PROCESSADOR. 01 NOTEBOOK COM SOFTER LICENCIADO. ESTRUTURA EM FORMA DE TRAVE EM Q30 PARA FIXAÇÃO DO PAINEL. CABOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. INCLUSO OPERADOR/ TÉCNICO. LOCAÇÃO POR DIA.	DIA	10,00	0,0000	2.270,00	22.700,00
21	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CONTAINER SANITÁRIO COM ACESSIBILIDADE PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS E CAIXA DE DESEJOS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 MILILITROS INCLUINDO MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DIÁRIAS BEM COMO ABASTECIMENTO E REPOSIÇÃO DE MATERIAIS E ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES. CONTAINER METÁLICO REVESTIDO COM PAINÉIS EM PVC ESTRUTURAL NA COR BRANCA CONTENDO PISO EM COMPENSADO NAVAL REVESTIDO COM MANTA VINÍLICA IMPERMEÁVEL DE FÁCIL LIMPEZA. INSTALAÇÃO ELÉTRICA COMPLETA. INSTALAÇÃO HIDRÁULICA COMPLETA, TETO REVESTIDO COM FORRO DE PVC, 02 (DUAS) LUMINÁRIAS COM 02 (DUAS) LAPADAS CADA, DUAS PORTAS DE ABRIR, 02(DUAS) TOMADAS 220 V, 05 (CINCO) RESERVADOS COM PORTAS DE ABRIR COM TRINCO INTERNO E EXTERNO, 03 (TRÊS) PIAS COM ESPELHOS, 03 (TRÊS) TORNEIRAS, 01 (UM) FRALDÁRIO, 02 (DOIS) SUPORTE DE PAPEL TOALHA, 02 (DOIS) SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO, 02 (DUAS) LÂMPADAS EXTERNA, ESCADA DE ACESSO, SAÍDA DE ESGOTO, PONTO PREPARADO PARA ENTRADA DE ÁGUA, PONTO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA PREPARADO. TOLDO DE PROTEÇÃO PARA CHUVA E SOL. DEVERÁ TER CAIXA DE DEJETOS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 MIL LITROS PARA ARMAZENAMENTO DOS DEJETOS PROVENIENTES DO USO DO CONTAINER SANITÁRIOS LUXO. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	DIA	5,00	0,0000	1.816,00	9.080,00

Total do Fornecedor: 192.440,00

Governador Celso Ramos, 23 de Julho de 2019.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 59/2019
Processo de Licitação: 59/2019
Data do Processo: 02/07/2019

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SQUARE PROMOCOES E EVENTOS LTDA (11316)

2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE 10X10 M LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 10 METROS DE FRENTE POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE. PISO DO PALCO EM CARPE COM COMPENSADO DE 18 ML, ALTURA DO SOLO DE 0,60 M, COM ESTRUTURA INFERIOR E COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS 2 ÁGUAS, COM 2 ESCADA PARA ACESSO. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	DIA	8,00	0,0000	1.900,00	15.200,00
4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE 10X10 M LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 10 METROS DE FRENTE POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE. PISO DO PALCO EM CARPE COM COMPENSADO DE 18 ML, ALTURA DO SOLO DE 0,60 M, COM ESTRUTURA INFERIOR E COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS 2 ÁGUAS, COM 2 ESCADA PARA ACESSO. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	DIA	2,00	0,0000	1.900,00	3.800,00
6	SERVIÇO DE ALUGUEL DE LOCAÇÃO DE TENDA MODELO PIRÂMIDE, COBERTURA EM LONA BRANCA ANTI-CHAMAS MEDINDO 10X10 METROS COM OPÇÃO DE FECHAMENTO LATERAIS. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	DIA	8,00	0,0000	450,00	3.600,00
9	SERVIÇO DE ALUGUEL DE GRADES DE PROTEÇÃO PARA FESTAS E EVENTOS, TAMANHO 3 X 1,2 METROS. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	UND	50,00	0,0000	29,00	1.450,00
13	SERVIÇO DE ALUGUEL DE PRATICAVEL MEDINDO 8M COMPRIMENTO X 4M PROFUNDIDADE X 4 DEGRAUS COM GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO NOS FUNDOS E NAS LATERAIS. FORRADO EM CARPE, COM ESCADA, COM DEGRAUS MENORES NO MEIO. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	DIA	4,00	0,0000	1.350,00	5.400,00
15	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQ. PORTE 6X6 M LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 6 METROS DE FRENTE POR 6 METROS DE PROFUNDIDADE. PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 18 ML, ALTURA DO SOLO DE 0,60CT. COM ESCADA PARA ACESSO. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	DIA	6,00	0,0000	950,00	5.700,00

Total do Fornecedor: 35.150,00

Total Geral: 227.590,00

Governador Celso Ramos, 23 de Julho de 2019.

Prefeito - Juliano Duarte Campos